
 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
1 

Lublin, dnia 31.10.2023 r. 

Nr sprawy: AZP.274.PN.7/2023 - 497 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

o którym mowa w art. 132  ustawy Pzp pn.:  Dostawa energii elektrycznej do obiektów Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie, Kazimierzu Dolnym, Stalowej Woli i Tomaszowie 

Lubelskim 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm), zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela 

odpowiedzi na złożone we wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zapytania. Zgodnie z treścią art. 135 ust. 6 ustawy 

Pzp Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania:  

 

Pytanie 1  

Zał. nr 1 do SWZ_OPZ pkt 10  

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich 

oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wyko-

nawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej 

odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawar-

tej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewyko-

nanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  

o usunięcie przedmiotowych zapisów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje postanowienia § 2 ust. 9 oraz § 4 ust. 4 PPU.  

Paragraf 2 ust 9 PPU otrzymuje następujące brzmienie: „Zamierzeniem Zamawiającego jest to, aby dostawy 

energii elektrycznej odbywały się w cyklu ciągłym 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu i spełniały stan-

dardy jakościowe określone w ustawie Prawo Energetyczne i aktach wykonawczych. Jednocześnie Strony usta-

lają, że odpowiedzialność Wykonawcy będzie wyłączona bądź stosownie ograniczona na wypadek działania siły 

wyższej i w jej granicach, a ponadto Wykonawca nie będzie ponosić konsekwencji zachowań osób trzecich, za 

których działalność Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.” 

Paragraf 4 ust 4 PPU otrzymuje następujące brzmienie: „Zamierzeniem Zamawiającego jest, to by dostawa 

energii elektrycznej dla każdego PPE odbywała się w cyklu ciągłym 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu i 

spełniała standardy jakościowe określone w ustawie Prawo Energetyczne i aktach wykonawczych. Jednocze-

śnie Strony ustalają, że odpowiedzialność Wykonawcy będzie wyłączona bądź stosownie ograniczona na wy-

padek działania siły wyższej i w jej granicach, a ponadto Wykonawca nie będzie ponosić konsekwencji zacho-

wań osób trzecich, za których działalność Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.” 

 

 

 



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
2 

Pytanie 2  

Zał. nr 1 do SWZ_OPZ pkt 11 i 12 oraz Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 2 pkt 12  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wy-

dzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posia-

da status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, 

powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów 

poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosu-

menta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru 

na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wyko-

nawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprze-

daż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej  

w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie ma statusu prosumenta energii odnawialnej więc do czasu 

skutecznego uruchomienia mikroinstalacji OZE będzie kupował energię elektryczną zgodnie z ofertą Wykonaw-

cy. 

 

Pytanie 3  

Zał. nr 1 do SWZ_OPZ pkt 11 i 12 oraz Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 2 pkt 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane 

są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń  

w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu 

Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne – umowa 

sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD  

i pobranej z sieci OSD przez prosumentów. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać 

rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie ma statusu prosumenta energii odnawialnej. Postanowienie  

o planowanym włączeniu mikroinstalacji OZO  zamieszczono informacyjnie.  

 

Pytanie 4  

Zał. nr 1.1 do SWZ Tabela punktów poboru energii  

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie infor-

macji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu pobo-

ru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w tabeli 1.1 zamieścił informacje dot. szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe (dane procentowe). 

 

 



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
3 

Pytanie 5  

SWZ Rozdział XVII:  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z treścią Rozdziału XVIII SWZ „Zamawiający zawrze umowę  

z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w formie pisemnej bądź elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym”.  

 

Pytanie 6  

Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 6 pkt 1  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron  

w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych 

lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność od-

szkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że 

zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, 

co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zmienić treść § 6 ust. 1 PPU w ten sposób, iż wysokość opisanej tam kary umownej 

ustala na poziomie 5% maksymalnego umownego wynagrodzenia netto za przedmiot umowy, określonego  

w § 5 ust. 2 umowy. 

 

Pytanie 7  

Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 6 pkt 2 i 3  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumento-

wania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapła-

ta kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 

lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty  

i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a od-

powiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na spo-

sób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż przy naliczaniu kar umownych każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążenio-

wą. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje postanowienia projektowanych postanowień umownych.  

Paragraf 6 ust 3 PPU otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający pisemnie powiadomi Wykonawcę o nali-

czeniu kar umownych i wezwie do ich zapłaty poprzez wystawienie stosownego dokumentu księgowego (noty 

obciążeniowej) w terminie 3 dni, w przypadku zaś braku zapłaty w wyznaczonym terminie potracenia mogą być 

wykonywane przez Zamawiającego w sposób określony w ust. 2.‘’ 

 



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
4 

Pytanie 8  

Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 7 pkt 8  

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elek-

trycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postę-

powaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu 

zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii za-

kupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży za-

wartej z wybranym Wykonawcą.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zwrot kosztów ewentualnego zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwo-

wego będzie stanowiła różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, 

która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 8 pkt 1 ppkt 6 e)  

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego 

zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej 

ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkują-

cych zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii 

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten 

sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realiza-

cją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożo-

nej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji 

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze 

zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczą-

cych zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie 

jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 

uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie 

poniższych oświadczeń:  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała 

zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówie-

nia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

przedmiotowego zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej  

w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2024 do zakończe-

nia umowy".  

 



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
5 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia postanowienia PPU w przedmiocie waloryzacji bez zmian, z tym zastrzeżeniem, iż 

postanowienie § 8 ust 1 pkt 6 lit e) modyfikuje poprzez dodanie w nim zdania ostatniego w brzmieniu: „ Po-

wyższych postanowień podpunktu e) nie stosuje się jednak w takim zakresie, w jakim nie będą spełnione usta-

wowe przesłanki warunkujące waloryzację wynagrodzenia wynikające z art. 439 ustawy Prawo zamówień pu-

blicznych, a w szczególności w przypadku braku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia”.  

 

Pytanie 10  

Załącznik nr 9 do SWZ_PPU § 8 pkt 7  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą  

o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od 

dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elek-

trycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 

ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zmodyfikować treść § 8 ust. 7 PPU. Otrzymuje on następujące brzmienie: „ Zmiany 

treści umowy pod rygorem nieważności wymagają zachowania formy pisemnej w postaci obustronnie podpi-

sanego aneksu do umowy. Jeżeli jednak z przepisów powszechnie obowiązujących prawa wynikać będzie, iż 

cena energii elektrycznej ulega automatycznie i niezależnie od woli Stron powiększona bądź pomniejszona  

o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych takimi bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa po-

wszechnego, to zobowiązania wynikające z tych przepisów będą stosowane przez Strony”.  

 

Pytanie 11  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych prze-

kazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 

prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomia-

rowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpo-

wiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowe-

go)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie PPE z zał. 1.1 do SWZ zgodnie z odczytami wykonywanymi i przeka-

zywanymi danymi przez OSD. W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuję zaktualizowany  

w zakresie okresu rozliczeniowego załącznik nr 1.1 do SWZ – Tabelę punktów poboru energii. 

 

Pytanie 12  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą zdnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania  



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
6 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument  

w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego 

opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru  

i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wystawienie faktury/rachunku bez podpisu w formie tekstowego PDF pod warunkiem, 

że faktura/rachunek będzie wysłana na adres: faktury@kul.pl. W przeciwnym razie termin zapłaty będzie 

liczony od dnia doręczenia oryginału dokumentu do siedziby Zamawiającego. 

 

Pytanie 13  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz do-

kumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej 

ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skut-

kiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowe-

go, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

 

 



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
7 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne informacje, dane  oraz dokumenty  w  wersji elektronicznej niezbędne do 

skutecznego zgłoszenia przez Wykonawcę umowy sprzedaży do OSD. 

 

Pytanie 14  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elek-

trycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy 

nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycz-

nej.  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów pobo-

ru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadze-

nie procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które unie-

możliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są ter-

miny wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży 

wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną nega-

tywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 

sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”  

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada na wszystkie PPE umowy rozdzielone (sprzedaż i dystrybucję) 

b) Procedura zmiany sprzedawcy energii przeprowadzana będzie po raz kolejny 

c) Umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony 

d)  Aktualnym sprzedawcą energii jest firma Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. 

e) Umowa sprzedaży energii jest zawarta na czas określony do dnia 31.12.2023 r. 

f) Umowa sprzedaży energii jest zawarta na czas określony do dnia 31.12.2023 r. 

g) W tabeli – zał. nr 1.1 do SWZ Zamawiający nie wykazał opisywanych punktów, natomiast w przypadku 

dodania nowego punktu Zamawiający samodzielnie zawrze umowę dystrybucyjną 

h) Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych itp., 

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych, proponowanych w przedmiotowym pytaniu sformułowań. 

 

 



 

            Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 

 

 

 

Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 
8 

Pytanie 15  

SWZ Zał. nr 1.1 do SWZ Tabela punktów poboru energii  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach tary-

fowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy 

układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje 

swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku do-

stosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kom-

pleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.  

Odpowiedź: 

Układy pomiarowe w grupie Bxx dostosowane są do zasady TPA. 

 

Pytanie 16  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 

upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, 

że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprze-

daży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów z  PPE wskazanych w zał. nr 1.1 do SWZ. 

 

Pytanie 17  

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy 

oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony  

i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy  

o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 

obowiązującymi? 

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji Zamawiający samodzielnie zawrze umowę dystrybucyjną z OSD. 

 

W załączeniu: 

załącznik nr 1.1 do SWZ – Tabela punktów poboru energii po zmianach.         

 

 

 

 

z up. Rektora KUL 
Prorektor ds. Nauki i Kadr 
s. dr hab. Beata Zarzycka, prof. KUL 

        


